Отдел образования администрации муниципального образования
 Адамовский район

	Номер документа

	Дата составления

	9

	11.01.2017г

ПРИКАЗ

«О введении дополнительных  санитарно- противоэпидемических  мер по предупреждению  заболеваемости гриппом и ОРВИ»

В целях ограничения распространения гриппа и острых респиратор​ных вирусных инфекций среди учащихся и воспитанников образовательных организациях района  п р и к а з ы в а ю:
1. Усилить  ежедневный контроль  посещаемости образовательных организаций  с выяснением причин отсутствия обучающихся и воспитанников (утренний фильтр).   Причины  отсутствия  ребенка в ОУ необходимо установить в   течение первого урока.  Данные на каждого  отсутствующего  школьника, воспитанника  должны  быть  документально зафиксированы в журналах (тетрадях) оперативного  учета посещаемости, в разрезе классов (групп).
2. Обеспечить своевременную изоляцию обучающихся и персонала образовательных организаций с признаками респираторного заболевания.

3. Приостанавливать поэтапно учебный процесс в общеобразовательных организациях по причине заболевания гриппом и ОРВИ.

4. Отменить кабинетную систему в образовательных организациях.
5. Ограничить с учетом эпидемиологической ситуации и до стабилизации уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ проведение всех видов культурно - массовых и спортивных мероприятий, сопровождающихся скоплением людей в закрытых помещениях.
6. Провести работу с родителями и учащимися о мерах профилактики гриппа, своевременного обращения за медицинской помощью при появлении признаков заболевания.
7. Обеспечить проведение в образовательных организациях комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий. Принять меры соблюдению температурного режима в помещениях, режима проветривания и текущей дезинфекции, «санации» воздушной среды с использованием бактерицидных облучателей, необходимых условий для надлежащей гигиены рук (мыло, сушилки для рук, бумажные полотенца).
8. Усилить требования к питьевому режиму.

9. Своевременно информировать отдел образования   и территориальный отдел Роспотребнадзора о каждом случае приостановки учебно-воспитательного процесса в образовательных учреждениях.

 10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Начальник РОО                                        А.А.Аркуша
Исполнитель: Снопова.Г.В